
EDITORIAL______________________________________________________ 03
OBSAH______________________________________________ :__________ 04
INFOGRAFIKA: Pelikánovi legislativci_________________________________ 06

АКТА
Hledáme posily, zn. superschopné ________________________________ 08
ROZHOVOR: M ichal Franěk: Úředník, který kryje m inistrovi záda_________ 12
ANALÝZA: Zákon o registru smluv: Zveřejňování prý advokácií neotřese__  16
ANKETA: Vyzrazení obchodních informací v registru se není třeba b á t___  18
ANALÝZA: Evidence tržeb zahraniční optikou: ovace s otazníky__________ 20
NÁZOR: Evidence tržeb je dobrý sluha, ale špatný p á n _________________ 22
ROZHOVOR: Pavla Fučíková: Budeme podporovat ideu
místní příslušnosti______________________________________________ 24

PRVOTNÍPOHLED
Jednání za obchodní korporac i___________________________________ 26
JUDIKATURA_________________________:____________________________ 28

PRA 0  A OBCHOD
Vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady
-kdo je a kdo není aktivně leg itim ován___________________________ 30
Není změna společenské smlouvy
jako změna společenské sm louvy_________________________________ 34
Zažehnal Nejvyšší správní soud noční můru
spojujících se soutěžitelů? _______________________________________ 38
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________41

PRÁVO A FINANCE
Finanční arbitr(áž) po česku _____________________________________ 42
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________45

PRÁVO A MANAGEMENT
Nakládání s daty zaměstnavatele
a okamžité ukončení pracovního poměru __________________________ 46
Postavení profesionálního sportovce v  právním řádu ________________ 50

PRÁVO Ä ¥EŘEJNÁ SPRÁVA
Je příjem zadavatele či udělení práva veřejnou zakázkou?___________ 52
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________ É_______________________55
Odměna makléřů za služby poskytnuté veřejnému zadavateli_________56
Předmět veřejné zakázky a CPV k ó d _______________________________46

PRÁVO A SPOLEČNOST
Šikana policistů a vojáků z povolání _______________________________60
Příliš krátká lhůta к  rozhodování o zmeškání popěrné lhů ty _________64
iíiNKY VE SBÍRCE ZÁKONU ___________________________________________ 66
personálie _____________________________________________________ 67
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY____________________________________________ 67
Rodinná pouta za m řížem i_______________________________________ 68
№e, fobie a mánie za českou politickou scénou _____________________72
RRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA _________________________________________73
EáJÍMAVÝ P R Á V N Í K _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 7 4


